
SMLOUVA
O ZAJIŠTĚNÍ SVOZU A VYUŽITÍ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 

Agendové č. 2020D0188

Smluvní strany

1. MĚSTO TÝN NAD VLTAVOU, IČ: 00245585
Se sídlem: náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou 
Zastoupené starostou města: Ing. Ivo Machálkem 
DIČ: CZ00245585^
bankovní spojení: ČSOB Týn nad Vltavou, číslo účtu: 218633601/0300 
(dále jen „Objednatel“)

a

2. RUMPOLD - T s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Českých
Budějovicích, oddíl C, vložka 9111
Se sídlem: Jaselská 585, Týn nad Vltavou, 375 01
Zastoupena statutárním orgánem společnosti: Jakub Nekovář a Ladislav Štercl 
IČ:26015633 
DIČ: CZ26015633
bankovní spojení: UniCredit Bank. a.s.,číslo účtu: 30975001/2700 

(dále jen „Poskytovatel“)

Článek 1 
Preambule

1. Objednatel je podle § 4 odst. 1 písm. x) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“), původcem 
odpadů od okamžiku, kdy nepodnikající fyzická osoba nebo právnická osoba a fyzická 
osoba oprávněná k podnikání, které mají uzavřenou smlouvu o využívání systému pro 
nakládání s komunálním odpadem s Objednatelem, odloží odpad na místě k tomu 
určeném. Objednatel se současně stává vlastníkem tohoto odpadu.

2. Poskytovatel prohlašuje, že je podnikatelem v oboru podnikání nakládání s odpady a 
nakládání s nebezpečnými odpady tj. má příslušná veřejnoprávní oprávnění zejm. ke 
sběru, přepravě, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a odpadu 
podobného komunálnímu odpadu vč. nebezpečných odpadů a dále má veškeré odborné 
a právní předpoklady k tomuto podnikání na území ČR a je tedy rovněž osobou 
oprávněnou k převzetí odpadu do svého vlastnictví ve smyslu § 12 odst. 3 zákona o 
odpadech.

Článek 2
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele provádět svoz tříděného odpadu ze 
sběrných nádob určených rozmístěných na správním území města Týn nad Vltavou 
podle stanoveného harmonogramu a zajistit jeho využití v souladu se zákonem o 
odpadech.



2. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy od 
Objednatele odebírat složky z odděleného sběru odpadu:

a) komunálního odpadu

b) odpadu podobného komunálnímu odpadu z činnosti právnických osob a fyzických 
osob oprávněných k podnikání, které na základě smlouvy uzavřené 
s Objednatelem využívají systém zavedený Objednatelem pro nakládání 
s komunálním odpadem,

jehož složky jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy a která obsahuje soupis druhů takových odpadů dle Katalogu odpadů (vše dále 
jen „Tříděný odpad“).

3. Harmonogram svozu Tříděného odpadu je stanoven v Příloze č. 2, jež je nedílnou 
součástí této smlouvy a může být průběžně upravován jednostrannými písemnými 
pokyny Objednatele, včetně navýšení četnosti svozů nebo počtu stanovišť sběrných 
nádob, přičemž taková změna nevyžaduje uzavření zvláštního dodatku ke smlouvě ve 
smyslu čl. 9, odst. 5) smlouvy. Před vydáním písemného pokynu Objednatel vždy 
projedná s Poskytovatelem takto upravený harmonogram z hlediska kapacitních a 
organizačních možností Poskytovatele. Po projednání je Poskytovatel povinen tuto 
změnu bez dalšího akceptovat.

Článek 3
Doba platnosti smlouvy

Tato smlouva se uzavírá od 01. 08. 2020 na dobu neurčitou.

Článek 4

Povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel má povinnost provádět sběr, svoz a dotřiďování Tříděného odpadu a 
poskytovat služby s tím spojené včetně zařazení Tříděného odpadu podle druhů ve 
smyslu § 5 zákona o odpadech a dále zajistit jeho další využití popř. odstranění 
nevyužitelných složek, to vše řádně a v souladu se zákonem o odpadech a ostatními 
obecně závaznými právními předpisy, obecně závaznou vyhláškou města Týn nad 
Vltavou o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem, touto smlouvou 
a pokyny Objednatele.

2. Poskytovatel se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy dodržovat veškeré 
povinnosti, které pro nakládání s odpady vyplývají ze zákona o odpadech i z této 
smlouvy.

3. Poskytovatel se zavazuje k plnění povinností podle § 18 (přiměřeně i § 16) zákona o 
odpadech, zejména pak vedení evidence o druhu a množství (hmotnosti) převzatých 
odpadů dle této smlouvy, jakož i o množství nádob, ze kterých byl v rámci každého 
svozu Tříděný odpad převzat. Evidence množství Tříděného odpadu bude vedena i 
v rámci jednotlivých svozů tak, aby bylo možné zjistit hmotnost každé konkrétní složky 
Tříděného odpadu převzaté Objednatelem v rámci jednoho svozu (a porovnat ji 
s počtem svezených nádob v rámci svozu). Uvedenou evidenci bude Poskytovatel 
předávat Objednateli vždy měsíčně jako nedílnou součást faktury za svoz Tříděného 
odpadu.

4. Poskytovatel se zavazuje dodržovat stanovený harmonogram svozu Tříděného odpadu 
dle čl. 2 odst. 3 této smlouvy, jakož i dále provést jednotlivý dodatečný či mimořádný 
svoz na výzvu dle aktuální potřeby.

2



Smluvní strany se zároveň dohodly, že Poskytovatel při zajištění svozu v rámci 
harmonogramu nebude svážet odpad z nádob, ve kterých nebude dostatečné množství 
Tříděného odpadu, tj.: třetina objemu kontejneru u všech druhů Tříděného odpadu.

5. Dojde-li při přemisťování a vyprazdňování sběrných nádob ke znečištění veřejného 
prostranství nebo komunikace nebo jiného majetku (vč. nemovitých věcí) ve vlastnictví 
Objednatele či jakékoliv třetí osoby, je Poskytovatel povinen neprodleně na vlastní 
náklady zajistit odstranění tohoto znečištění. Poskytovatel je dále povinen svážet i 
Tříděný odpad uložený mimo sběrné nádoby v okolí sběrného místa (igelitové tašky 
nebo pytle s tříděným odpadem, svázané balíčky papíru apod.), a to pokud se bude 
jednat o právě sváženou komoditu a na tuto skutečnost upozornit Objednatele, a dále 
zajistit čistotu na stanovištích sběrných nádob a v jejich okolí bez ohledu na to, zda 
případné nečistoty způsobil Poskytovatel během vykládky sběrných nádob, nebo třetí 
osoby svou vlastní činností v blízkosti sběrných nádob.

6. Povinností Poskytovatele je zajišťovat uložení sběrných nádob po vyprázdnění na 
původní či smluvními stranami dohodnuté místo bezprostředně po svozu, tj. po jejich 
vyprázdnění tak, aby nedošlo k hygienickým závadám, ke škodám na sběrných 
nádobách nebo ke škodám na majetku třetí osoby.

7. Poskytovatel je povinen při plnění smlouvy zabránit vzniku škod, které by svojí činností 
mohl způsobit Objednateli nebo jiné třetí osobě. V případě vzniku škody je Poskytovatel 
povinen tuto škodu neprodleně na vlastní náklady odstranit, pokud se s poškozenou 
osobou nedohodne na finanční náhradě či jiném plnění dle platných předpisů.

8. Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele na poškozené sběrné nádoby.

9. Poskytovatel se stává vlastníkem Tříděných odpadů v okamžiku jejich uložení do 
svozového vozidla, když prohlašuje, že jako osoba oprávněná k jejich převzetí do 
vlastnictví dle § 12 odst. 3 zákona o odpadech je k tomuto okamžiku do svého vlastnictví 
přejímá včetně závazku k nakládání s nimi způsobem, který stanoví obecně závazné 
právní předpisy, a Objednatel své vlastnické právo k nim takto Poskytovateli převádí, a 
to za cenu určenou podle odst. 12 tohoto článku.

10. V případě narušení harmonogramu svozu vnějšími vlivy, zejména vyšší mocí, je 
povinností Poskytovatele informovat Objednatele bez zbytečného odkladu o této 
překážce a dohodnout náhradní řešení svozu.

11. Poskytovatel je povinen spolupracovat na propagaci separovaného sběru ve správním 
území města Týn nad Vltavou.

12. Za shromážděné odpady zaplatí Poskytovatel Objednateli cenu dle čl. 6 odst. 3 této 
smlouvy.

13. Poskytovatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy udržovat v platnosti veškerá 
veřejnoprávní oprávnění potřebná k plnění předmětu této smlouvy, zejm. dle čl. 1 odst. 2 
této smlouvy.

Článek 5
Povinnosti Objednatele

1. Povinností Objednatele je využívat po dobu účinnosti této smlouvy pro předmět plnění 
dle čl. 2 výhradně služeb Poskytovatele a nesjednat na tyto činnosti s jiným subjektem 
smlouvu, jejíž začátek účinnosti by zasahoval do doby trvání účinnosti této smlouvy.

2. Objednatel zajistí bezplatně poskytnutí sběrných nádob na Tříděný odpad a místa pro 
ně a bude se Poskytovatelem podle okolností spolupracovat při svém výběru nových 
stanovišť sběrných nádob jako míst svozu.

3



3. Povinností Objednatele je zaplatit Poskytovateli za provedené služby dle této smlouvy 
částku fakturovanou mu podle cenového ujednání této smlouvy, pokud budou splněny 
všechny podmínky k fakturaci.

Článek 6
Cena za plnění a podmínky platby

1. Smluvní strany si sjednaly tyto fakturační a platební podmínky:

a) úhrada za poskytování plnění dle této smlouvy bude prováděna měsíčně, a to 
vždy po skončení kalendářního měsíce na základě skutečně vzniklých 
nákladů,

b) Poskytovatel není oprávněn požadovat po Objednateli zálohy,
c) splatnost faktur je minimálně 14 kalendářních dnů od doručení Objednateli, 

přičemž Poskytovatelem vystavená faktura musí splňovat veškeré formální 
náležitosti dle příslušných právních předpisů; uplatní-li Objednatel vůči 
obsahové či formální správnosti faktury námitku nejpozději do 10 pracovních 
dnů od doručení této faktury, není Objednatel v prodlení s jejím zaplacením 
ani po uplynutí původně uvedeného data splatnosti a Poskytovatel je povinen 
vystavit novou, řádně opravenou fakturu s novou splatností.

2. Cena za poskytované služby podle článku 2 a 4 této smlouvy bude stanovena na 
základě cen uvedených v Příloze č. 3, která je nedílnou součástí této smlouvy a jejíž 
položky jsou oceněny cenou, která jako nejvýše přípustná zahrnuje veškeré náklady 
Poskytovatele spojené s plněním této smlouvy.

3. Cena za sebrané využitelné odpady dle čl. 4 odst. 12 bude stanovena na základě vývoje 
cen na trhu viz. Příloha č. 3 část 2, která je nedílnou součástí této smlouvy.

4. Návrh úpravy ceny za poskytované služby na každý kalendářní rok plnění s výjimkou 
prvního roku účinnosti této smlouvy kalkuluje Poskytovatel a předkládá jej Objednateli ke 
schválení nejpozději do 31. 10. 2020, a to formou návrhu písemného dodatku ke 
smlouvě. Úprava ceny se řídí následujícími pravidly:

a) jednou ročně, tj. vždy od 1. ledna příslušného roku, Poskytovatel při stanovení 
návrhu ceny na příslušný rok promítne do jednotkové ceny za svoz sběrných 
kontejnerů průměrný roční index životních nákladů, podle dostupných 
oficiálních údajů vyhlášených ČSÚ,

b) Poskytovatel se zavazuje, že s Objednatelem v průběhu kalendářního roku 
bez zbytečného odkladu projedná změnu ceny v případě podstatných změn 
rozhodujících položek jejich nákladů, které budou vyvolány např. změnou 
platných zákonných norem nebo vnějších ekonomických podmínek.

Článek 7
Smluvní pokuty

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Poskytovatele se zajištěním svozu 
Tříděného odpadu dle harmonogramu nebo výzvy stanovené ve smyslu čl. 4 odst. 4 této 
smlouvy o více jak 1 kalendářní den (počítáno ve vztahu ke každé dotčené sběrné 
nádobě samostatně) uhradí Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za 
každý den prodlení se svozem každé dotčené sběrné nádoby. Nárok na smluvní pokutu 
dle předchozí věty nevznikne, pokud k prodlení Poskytovatele dojde v důsledku 
mimořádně nepříznivých klimatických podmínek. Smluvní pokuta také nebude 
Objednatelem uplatňována, pokud jej bude Poskytovatel neprodleně informovat o vzniku 
podstatné a jím nezaviněné překážky vývozu (např. porucha vozidel apod.), která

4



zapříčinila prodlení, a pokud tuto překážku a prodlení svozu odstraní bez zbytečného 
odkladu.

2. V případě porušení povinností stanovených v čl. 4 odst. 3, 5 a 6 se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 1.000,- Kč.

3. V případě porušení povinností stanovených v čl. 4 odst. 1, 2, 8 a 13 se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 5.000,- Kč.

4. Nároky smluvních stran na náhradu škody nejsou sjednáním a zaplacením smluvní 
pokuty dotčeny.

5. Ustanovení odstavce 2 a 3 tohoto článku neplatí v případě porušení povinnosti z důvodů 
vlivů způsobených vyšší mocí bez zavinění Poskytovatele.

Článek 8

Ostatní ujednání

1. Objednatel i Poskytovatel mají právo vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodů 
kdykoliv, přičemž výpovědní lhůta činí 180 kalendářních dnů ode dne doručení písemné 
výpovědi druhé straně.

2. Objednatel může tuto smlouvu dále vypovědět ve zkrácené výpovědní lhůtě 90 dnů ode 
dne doručení písemné výpovědi druhé straně, pokud Poskytovatel nedodržuje 
harmonogram svozu či jiné povinnosti dle této smlouvy opakovaně, nebo po dobu delší 
než 30 kalendářních dnů a nápravu nezjednal ani do 5 pracovních dnů od odeslání 
písemné výzvy Objednatele. Ve stejné zkrácené výpovědní lhůtě může tuto smlouvu 
Objednatel vypovědět v případě, že byl vůči Poskytovateli (jako úpadci) podán návrh na 
zahájení insolvenčního řízení nebo bylo soudem rozhodnuto o jeho úpadku podle 
zákona č. 182/2006 Sb., v platném znění, nebo pozbyde-li Poskytovatel příslušná 
veřejnoprávní oprávnění k poskytování plnění dle této smlouvy, nebo bude-li na majetek 
Poskytovatele vedena exekuce či výkon rozhodnutí.

3. Poskytovatel není oprávněn zadat jakoukoliv část plnění dle této smlouvy jako veřejné 
zakázky třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. V tomto případě 
je Poskytovatel stále jediným garantem zodpovědným za řádné plnění smlouvy a na 
jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce.

Článek 9

Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

2. Uzavření této smlouvy schválilo/a svým usnesením č. 366/2020 ze dne 29. 06. 2020 
rada města.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění, bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
E-mailová komunikace není považována za oficiální komunikaci ve smluvních vztazích.

4. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Město Týn nad Vltavou se zavazuje 
realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným 
zákonem. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené ve

5



smlouvě nebudou anonymizovány a budou veřejně dostupné na výše uvedeném
externím úložišti dat.

5. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami
oprávněnými jednat za smluvní strany. Veškeré změny smlouvy se sjednávají jako
dodatky ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny
smlouvy.

6. V případě, že jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se v budoucnu stanou
neplatnými či právně neúčinnými, zůstávají ostatní smluvní ustanovení právně
účinnými a smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost k nahrazení
takového ustanovení platným a účinným ujednáním šetřícím jeho původní smysl.

7. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že práva a povinnosti smluvních stran touto
smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných
právních předpisů.

8. Tato smlouva se uzavírá podle pravé a svobodné vůle obou smluvních stran, smluvní
strany prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho ji vlastnoručně
podepisují.

Přílohy:
1. Specifikace Tříděného odpadu
2. Harmonogram svozu
3. Ceník za vyprazdňování nádob
4. Ceník služeb

V Týně nad Vltavou dne 2 3 -07- 2020 V Týně nad Vltavou dne -7.

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

6



15 01 Obaly (včetně odděleně sbíraného komunálního obalového odpadu)
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 
15 01 02 Plastové obaly 
15 01 04 Kovové obaly 
15 01 05 Kompozitní obaly 
15 01 07 Skleněné obaly

20 01 Složky z odděleného sběru (kromě odpadů uvedených v podskupině 15 01)
20 01 01 Papír a lepenka 
20 01 02 Sklo 
20 01 39 Plasty 
20 01 40 Kovy

PŘÍLOHA Č. 1 Specifikace Tříděného odpadu

7



PAPÍR + PLAST

• letní období (červen - září) týdenní svoz: všechna stanoviště + podle potřeby

• zbytek roku (říjen - květen) čtrnáctidenní svoz: všechna stanoviště + podle potřeby

PŘÍLOHA Č. 2 Harmonogram svozu

SKLO + NÁPOJOVÝ KARTON + KOVY

svoz 1 X za 4-5 týdnů: všechna stanoviště + podle potřeby

SEZNAM STANOVIŠŤ:

1. Orlická čp. 400 - Dům služeb
2. Orlická čp. 305
3. Vojnová čp. 370
4. K Jihotvaru - Pod Tratí
5. Pod Lesem
6. Malostranská čp. 458
7. Vodňanská čp. 481
8. Vodňanská - el. Rozvodna
9. Vodňanská - čp. 477 parkoviště
10. Písecká - Nádražní křižovatka
11. Havlíčkova čp. 58 - Malostranská 

restaurace
12. Havlíčkova čp. 279
13. Čs. Armády čp. 406
14. Nádražní u starého mostu
15. Hlinky - Veselská parkoviště
16. Hlinky - nové parkoviště u garáží
17. Hlinky - Hlinecká čp. 721 u lesa
18. Hlinky - Hlinecká u ZŠ
19. Hlinky - Hlinecká čp. 675
20. Hlinky - Hlinecká u obchodního 

domu
21. Hlinky - Komenského čp. 728
22. Hlinky - U Zastávky
23. Hlinecká u MŠ
24. Růžová čp. 622
25. Táborská čp. 631

26. Ječná čp. 422
27. Tyršova - u sportovní haly
28. Alej Míru čp. 577
29. Komzákova - u polikliniky
30. Na Vinicích
31. Sakařova naproti poliklinice čp. 497
32. Na Brodech - u jatek
33. Dewetterova - u MŠ
34. Prior - parkoviště
35. Na výsluní - Sašina vila
36. Pod Kostelem - parkoviště
37. Vinařického náměstí - u ZŠ
38. Zadní Podskalí - u rybářů
39. Jiráskova - peklo čp. 423
40. Pivovarská
41. Legií čp. 417-418
42. Semenec - stanice Pomoc přírodě
43. Nuzice - Červený Mlýn
44. Nuzice náves
45. Netěchovice náves
46. Jarošovice náves
47. Koloděje n./Luž. - u hřiště
48. Koloděje n./Luž. - u povodí
49. Koloděje n./Luž. - Vesce
50. Předčice náves
51. Hněvkovice náves
52. Břehy - u brodu



Část 1
Cena za vyprazdňování kontejnerů

PŘÍLOHA Č. 3 Ceník služeb

Papír
Plast
Sklo

300,- Kč/ks + příslušná sazba DPH 
360,- Kč/ks + příslušná sazba DPH 
250,- Kč/ks + příslušná sazba DPH 
360,- Kč/ks + příslušná sazba DPH 
320,-Kč/ks + příslušná sazba DPH

Nápojový karton 
Kovy

Cena za vyprazdňování popelnic 120-2401

Papír
Plast
Sklo

65,- Kč/ks + příslušná sazba DPH 
70,- Kč/ks + příslušná sazba DPH 
60,- Kč/ks + příslušná sazba DPH

Cena za dotřídění

Papír
Plast
Kovy

300,- Kč/t + příslušná sazba DPH 
2.200,- Kč/t + příslušná sazba DPH 
0 Kč/t + příslušná sazba DPH

Část 2

Tržby za komodity

Dle současného vývoje cen na trhu druhotných surovin nelze přesně stanovit předpokládané 
tržby za prodanou komoditu. Předpokládáme, že tato cena bude v průběhu roku kolísat. Tato 
skutečnost bude zohledněna při fakturaci jedenkrát za ukončené čtvrtletí, vždy na základě 
aktuálního vývoje cen. Tržbu za komoditu uhradí Poskytovatel Objednateli na základě faktury 
vystavené Objednatelem. Avízo k fakturaci vystaví Poskytovatel Objednateli vždy do 12-ti 
dnů po skončení kalendářního čtvrtletí.

9



S'


